
 УТОЧНЕНО  

         Голові НКРЕКП 
         Членам НКРЕКП 

 
 
 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики                 

та комунальних послуг, про внесення змін до постанови НКРЕКП від  26 грудня 
2022 року № 1839 (уточнення території провадження господарської діяльності  з 

розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ») 
 

Постановою НКРЕКП від 26.12.2022 № 1839 було видано                                      
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200)                   
ліцензію на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу 
в межах  території, де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, 
господарському віданні, користуванні чи експлуатації ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

Згідно з підпунктом 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 
16.02.2017 № 201 (далі – Ліцензійні умови),  ліцензіат зобов’язаний повідомляти 
НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в його документах, що додавалися до 
заяви про отримання ліцензії (крім документів до заяви щодо встановлення 
(перегляду) тарифу на послуги розподілу природного газу). 

  Відповідно до положень Ліцензійних умов ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» повідомило із наданням підтверджуючих документів щодо зміни місць 
провадження (розширення  території) господарської діяльності з розподілу 
природного газу на територію Запорізького, Василівського та Пологівського районів 
Запорізької області (крім територій, на яких згідно з наказом Міністерства розвитку 
громад та територій України від 28.02.2025 № 376 ведуться бойові дії або тимчасово 
окуповані Російською Федерацією). 

  На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 № 1335 
«Про врегулювання питання використання газорозподільних систем або їх складових» 
Міністерство енергетики України уклало з ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» Договір експлуатації газорозподільних систем або їх складових (який 
набирає чинності з 01.01.2026), відповідно до якого ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» було надано в експлуатацію газорозподільні системи та їх 
складові, що знаходяться в державній власності, які раніше були в експлуатації             
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» (отримано ліцензію з розподілу природного газу відповідно до 
постанови НКРЕКП від 19.06.2017 № 810), та направило повідомлення до                            
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» про припинення Договору експлуатації газорозподільних систем 
або їх складових з  01 січня  2026 року. 

 Також, ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», зокрема, надало 
документи, що підтверджують передачу Товариству з 01.01.2026 складових 
газорозподільної системи, що знаходяться у власності АТ «ЗАПОРІЖГАЗ». 

 При цьому ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» надало копію 
договору, укладеного з АТ «ЗАПОРІЖГАЗ», про передачу йому прав та обов’язків 
щодо виконання невиконаних АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» зобов’язань при провадженні ним 
ліцензованої діяльності з розподілу природного газу. 



2 
 

  Враховуючи зазначене, з метою забезпечення інтересів державного 
регулювання в частині повного виконання АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» своїх зобов’язань 
за періоди його ліцензованої діяльності, а також з метою запобігання ризику збою 
та/або переривання газопостачання природного газу споживачам, що 
знаходяться на території провадження господарської діяльності                                           
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» з розподілу природного газу, Управління ліцензування 
пропонує: 
 

 1. Розширити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ   
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) з 01 січня 
2026 року територію (місця) провадження господарської діяльності з розподілу 
природного газу на територію Запорізького, Василівського та Пологівського 
районів Запорізької області (крім територій, які згідно з наказом Міністерства 
розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року № 376 визнані 
такими, що тимчасово окуповані Російською Федерацією), де знаходиться 
газорозподільна система, що перебуває у власності, господарському віданні, 
користуванні чи експлуатації ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

 

2. Зобов’язати ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» до                          
01 лютого 2026 року укласти з власниками газорозподільних систем, які 
підключені до мереж  ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (або на 
території ліцензованої діяльності якого знаходяться споживачі, підключені до 
цих газорозподільних систем), відповідні договори, передбачені пунктом 2 глави 
1 розділу ІІІ Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 30 вересня 2015 року  № 2494. 

 

3. Протягом десяти днів з дня прийняття цієї постанови                                         
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» має повідомити споживачів 
природного газу на території ліцензованої діяльності ЗАПОРІЗЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу                
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ», зміну місць провадження (розширення території) 
господарської діяльності з розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на територію провадження господарської діяльності з 
розподілу природного газу АТ «ЗАПОРІЖГАЗ», та про необхідність здійснення 
споживачами природного газу оплати за надані послуги розподілу природного 
газу  з 01 січня 2026 року на рахунок ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ».           

4. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) до                         
31 грудня 2026 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 
«ЗАПОРІЖГАЗ» (код ЄДРПОУ 03345716) (далі ‒ АТ «ЗАПОРІЖГАЗ»), у частині: 

прийняття на баланс ЗАПОРІЗЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 



3 
 

УКРАЇНИ» з балансу АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому 
числі тих, що були встановлені (замінені); 

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на                                           
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» за результатами заходів державного контролю ліцензованої 
діяльності АТ «ЗАПОРІЖГАЗ», крім зобов’язань АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» щодо 
погашення заборгованості (за її наявності) перед ТОВАРИСТВОМ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 
СИСТЕМИ УКРАЇНИ», ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ 
УКРАЇНИ», АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 
АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» та АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСГАЗ». 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
  ________________                   Київ      № ________________ 

 
Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 26 грудня 2022 року 
№ 1839 та врегулювання питань 
щодо провадження ТОВ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» діяльності з розподілу 
природного газу 

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу», Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 
державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня                  
2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 квітня 2023 року 
№ 728 «Про врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів 
природних монополій на ринку природного газу під час дії воєнного стану» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 грудня                     
2022 року № 1839 «Про видачу ліцензії з розподілу природного газу                             
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» такі зміни:  

 
1) в абзаці першому пункту 1 резолютивної частини цифри «21» замінити 

цифрами «22»; 



2 
 

2) після додатку 6 доповнити новим додатком 7, що додається. 
У зв’язку з цим додатки 7 ‒ 21 вважати відповідно додатками 8 ‒ 22. 
 
2. Зобов’язати ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» до                          

01 лютого 2026 року укласти з власниками газорозподільних систем, які 
підключені до мереж  ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (або на 
території ліцензованої діяльності якого знаходяться споживачі, підключені до 
цих газорозподільних систем), відповідні договори, передбачені пунктом 2 глави 
1 розділу ІІІ Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 30 вересня 2015 року  № 2494. 

 
3. Протягом десяти днів з дня прийняття цієї постанови                                         

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» має повідомити споживачів 
природного газу на території ліцензованої діяльності ЗАПОРІЗЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу              
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ», зміну місць провадження (розширення території) 
господарської діяльності з розподілу природного газу 
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на територію провадження 
господарської діяльності з розподілу природного газу АТ «ЗАПОРІЖГАЗ», та 
про необхідність здійснення споживачами природного газу оплати за надані 
послуги розподілу природного газу  з 01 січня 2026 року на рахунок                               
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

          
4. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) до                         
31 грудня 2026 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 
«ЗАПОРІЖГАЗ» (код ЄДРПОУ 03345716) (далі ‒ АТ «ЗАПОРІЖГАЗ»), у 
частині: 

прийняття на баланс ЗАПОРІЗЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» з балансу 
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому числі тих, що були 
встановлені (замінені); 

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на                                           
АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» за результатами заходів державного контролю ліцензованої 
діяльності АТ «ЗАПОРІЖГАЗ», крім зобов’язань АТ «ЗАПОРІЖГАЗ»  щодо 
погашення заборгованості (за її наявності) перед ТОВАРИСТВОМ З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 
СИСТЕМИ УКРАЇНИ», ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ 
УКРАЇНИ», АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 



3 
 
АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» та АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСГАЗ». 

 
5. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2026 року, крім пункту 3, який 

набирає чинності з дня прийняття цієї постанови. 

 
Голова НКРЕКП                                                                     Юрій ВЛАСЕНКО 



Додаток 7 
до постанови НКРЕКП від 
26 грудня 2022 року № 1839         
(у редакції постанови НКРЕКП 
від _________ № _____) 
 

ТЕРИТОРІЯ, 
де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, 

господарському віданні, користуванні чи експлуатації  
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»  
(ЗАПОРІЗЬКА ФІЛІЯ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ») 
 
           

Запорізький район, Василівський район, Пологівський район (крім села 
Темирівка) Запорізької області (крім територій, які згідно з наказом Міністерства 
розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року № 376 визнані 
такими, що тимчасово окуповані Російською Федерацією). 

 



Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, про внесення змін до постанови НКРЕКП 
від  26 грудня 2022 року № 1839 (уточнення території провадження 

господарської діяльності  з розподілу природного газу                                                
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»)

Постановою НКРЕКП від 26.12.2022 № 1839 було видано                                             
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200)                   
ліцензію на право провадження господарської діяльності з розподілу природного 
газу в межах  території, де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у 
власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації                                       
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».

Згідно з підпунктом 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 
НКРЕКП від 16.02.2017 № 201 (далі – Ліцензійні умови),  ліцензіат зобов’язаний 
повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в його документах, 
що додавалися до заяви про отримання ліцензії (крім документів до заяви щодо 
встановлення (перегляду) тарифу на послуги розподілу природного газу).

Відповідно до положень Ліцензійних умов ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» повідомило із наданням підтверджуючих документів щодо 
зміни місць провадження (розширення  території) господарської діяльності з 
розподілу природного газу на територію Запорізького, Васильківського та 
Пологівського районів Запорізької області (крім територій, на яких згідно з 
наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 
ведуться бойові дії або тимчасово окуповані Російською Федерацією).

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 № 1335 
«Про врегулювання питання використання газорозподільних систем або їх 
складових» Міністерство енергетики України уклало з ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» Договір експлуатації газорозподільних систем або їх 
складових (який набирає чинності з 01.01.2026), відповідно до якого                            
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» було надано в експлуатацію 
газорозподільні системи та їх складові, що знаходяться в державній власності, які 
раніше були в експлуатації АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» (отримано ліцензію з розподілу 
природного газу відповідно до постанови НКРЕКП від 19.06.2017 № 810), та 
направило повідомлення до АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» про припинення Договору 
експлуатації газорозподільних систем або їх складових з 01 січня 2026 року.

Також, ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», зокрема, надало 
документи, що підтверджують передачу Товариству з 01.01.2026 складових 
газорозподільної системи, що знаходяться у власності АТ «ЗАПОРІЖГАЗ».



2

На даний час надані ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 
документи щодо зміни місць провадження (розширення  території) господарської 
діяльності з розподілу природного газу опрацьовуються відповідними 
структурними підрозділами НКРЕКП.

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 
внесення змін до постанови НКРЕКП від  26 грудня 2022 року № 1839 (уточнення 
території провадження господарської діяльності з розподілу природного газу             
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ») буде оприлюднено пізніше.


